
Sestava vytvořena 6.5.2024 v 14:27 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.5.2024

26. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na zachování a
obnovu kulturních památek v roce 2024 - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Město Brno každoročně poskytuje ze svého rozpočtu dotace na zachování a obnovu kulturních památek
na území města Brna. O žádostech o dotace podaných v řádném termínu je třeba v souladu s pravidly
pro poskytování dotací rozhodnout.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičních dotací na zachování a obnovu kulturních památek1.
na území města Brna v roce 2024 z rozpočtu města Brna, Odboru památkové
péče MMB, žadatelům uvedeným v tabulce „Návrh na poskytnutí
neinvestičních dotací na zachování a obnovu kulturních památek v roce
2024“,  která tvoří přílohu č. ........ tohoto zápisu, ve výši 10.710.000 Kč,
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ........ tohoto zápisu, 2.
z důvodu poskytnutí neinvestičních dotací na zachování a obnovu kulturních
památek v roce 2024,
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací v roce3.
2024 za podmínek uvedených v „Podmínkách veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí neinvestiční dotace na zachování a obnovu kulturních památek v
roce 2024“, které tvoří přílohu č. ........ tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál byl projednán na R9/080 schůzi Rady města Brna dne 24.4.2024 a doporučen ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání na 10. zasedání Finančního výboru ZMB, které se koná dne
7.5.2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 10



Sestava vytvořena 6.5.2024 v 14:27 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing.arch. Martin Zedníček
vedoucí odboru - Odbor památkové péče
6.5.2024 v 14:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.5.2024 v 13:03

Strana 2 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (2024_tabulka_dotace.pdf) 6 - 8
Příloha k usnesení (RO 2024_dotace.pdf) 9 - 9
Příloha k usnesení (dotace 2024_podminky smlouvy.pdf) 10 - 10

Strana 3 / 10



                                                              
 

Důvodová zpráva: 
 

Město Brno každoročně přispívá ze svého rozpočtu vlastníkům kulturních památek na jejich opravy 

a údržbu. Návrhy jednotlivých dotací připravil OPP MMB v souladu s „Dotačními pravidly“ 
a s „Programem 2024 pro poskytování dotací na zachování a obnovu kulturních památek z rozpočtu 
města Brna“. Po uplynutí termínu pro podání žádostí OPP MMB všechny žádosti zpracoval a posoudil 

jejich formální stránku, celkovou částku vyčleněnou rozpočtem na výdaje OPP MMB, poskytnuté 
povinné podíly města v rámci Programu regenerace MPR a MPZ a přihlédl ke stavebně - historickým 
a urbanistickým hodnotám objektů (jejichž obnova je předmětem žádostí o dotace). Materiál byl 
následně předložen k posouzení Pracovní skupině pro Program regenerace městské památkové 
rezervace (MPR) Brno a státní památkovou péči (Pracovní skupina). Žádosti byly Pracovní skupinou 

na zasedání dne 11.4.2024 hodnoceny podle faktorů pro hodnocení žádosti a stanovení výše dotace 

uvedených v Programu 2024 pro poskytování dotací na zachování a obnovu kulturních památek 
z rozpočtu města Brna, a to s kladným doporučením. 

 

K 30.11.2023 bylo přijato 15 žádostí o poskytnutí dotací. 
 

Odboru památkové péče MMB byla v rámci rozpočtu pro rok 2024 schválena celková částka na výdaje 
18.361.000 Kč, z toho je na dotace na zachování a obnovu kulturních památek vyčleněna částka 
ve výši 12.361.000 Kč. Z toho má být prozatím rozděleno 10.710.000 Kč. 

 

Přílohou tohoto materiálu je tabulka s návrhem rozdělení neinvestičních dotací s názvem „Návrh na 
poskytnutí neinvestičních dotací na zachování a obnovu kulturních památek v roce 2024“, ve které je 
u jednotlivých žadatelů uveden ve sloupci „Objekt a účel obnovy“ přehled vyplacených dotací za 
předchozí dva roky. 

 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů jsou smlouvy o poskytnutí dotace uzavírány jako veřejnoprávní smlouvy dle §159 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Součástí předloženého materiálu 
je návrh podmínek pro uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Brna. 

 

 

Na OPP MMB je uložen k nahlédnutí veškerý spisový materiál k jednotlivým žádostem. 

 

 

Hlasování v Komisi kulturní RMB: 
 

2. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na zachování a obnovu kulturních 
památek v roce 2024 - návrh rozpočtového opatření 

 
 
 
Rada města Brna 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 

1. poskytnutí neinvestičních dotací na zachování a obnovu kulturních památek na území 
města Brna v roce 2024 z rozpočtu města Brna, Odboru památkové péče MMB, 

Strana 4 / 10



                                                              

žadatelům uvedeným v tabulce „Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na 
zachování a obnovu kulturních památek v roce 2024“ ve výši 10.710.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičních dotací na 
zachování a obnovu kulturních památek v roce 2024, 

3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací v roce 2024 za 

podmínek uvedených v „Podmínkách veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace na zachování a obnovu kulturních památek v roce 2024“.  

 

Materiál byl projednán v Komisi kulturní RMB dne 23. 4. 2024 ve znění předloženém 
Radě města Brna. 
Přítomno: 11 členů – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/ze 13 členů 
Komise doporučuje ke schválení.  
 

 

 

 

 

 

Hlasování v RMB: 

 

26. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na zachování a obnovu kulturních památek 
v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit   

1. poskytnutí neinvestičních dotací na zachování a obnovu kulturních památek na území města 
Brna v roce 2024 z rozpočtu města Brna, Odboru památkové péče MMB, 
žadatelům uvedeným v tabulce „Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na zachování a 
obnovu kulturních památek v roce 2024“ ve výši 10.710.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičních dotací na zachování 
a obnovu kulturních památek v roce 2024, 

3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací v roce 2024 za podmínek 
uvedených v „Podmínkách veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na 
zachování a obnovu kulturních památek v roce 2024“. 

Pro návrh usnesení hlasovalo 6 členů, 2 členové byli proti, 1 člen se zdržel hlasování. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

----- pro pro ----- pro pro proti pro proti   pro zdržel 
se 

 

 

 

 

In
g
. 
S

ta
n
is

la
v
 

M
ic

ha
lík

 
 M

g
r.

 I
lo

n
a
 

Se
dl

ák
ov

á 
 Ji

řin
a 

Bo
čk

ov
á 

 Kr
is

tý
na

 Č
er

ná
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

be
ro

vá
 

 Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 M

g
r.

 M
o

n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
S

p
ilk

o
v
á,

 P
h.

D
.  

   d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

To
m

áš
 S

kř
ič

ka
, 

C
S

c
. 

 

D
av

id
 Ř

ep
a 

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 In
g
. 
J
a
n
a
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n
 

Strana 5 / 10



Příloha 

 

                                                                                                                                                          

Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na zachování a obnovu kulturních památek v roce 2024 

Seznam žadatelů 

Žadatel Objekt a účel obnovy  
Pr

áv
ní

 s
ub

je
kt

 

C
e
lk

o
v

é 
ná

kl
ad

y 
v

 r
o

c
e
 2

0
2
4

 

Pa
m

át
ko

vá
 

n
a
d

h
o

d
n

o
ta

 

Po
ža

do
va

ná
 

čá
st

ka
 

N
áv

rh
 

 O
P

P
 M

M
B

 

D
op

or
uč

en
í 

Pr
ac

ov
ní

 
s
k
u

p
in

y
 R

M
B

 

D
op

or
uč

en
í 

K
om

is
e 

ku
ltu

rn
í 

R
M

B
 

 

D
op

or
uč

en
í  

R
M

B
 

Po
lo

žk
y 

ro
zp

oč
tu

 

Finanční objemy v tisících Kč 

 
1.Gymnázium P. Křížkovského 
s uměleckou profilací, s.r.o., 
Kristenova 27, Brno 
IČO 25332201 

Kristenova 27 
Výměna 10 ks oken ve dvorní fasádě 

PO 554 431 300 200 200 200 200 5213 

 
2.Veletrhy Brno, a.s., 
Výstaviště 1, Brno 
IČO 25582518 

 

Výstaviště 1 
Pavilon G – nátěr ocelových konstrukcí a 
výměna poškozených skel 

PO 2.178 1.732 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 5213 

 
3.IMOS development otevřený  
podílový fond, Pobřežní 3,  
Praha,  
IČO 75160013 
  

Malinovského nám. 4, Divadelní 1-3, 
Benešova 2 – Palác Morava 
Výměna 40 ks oken ve 3.NP 
Vyplacené dotace v tis. Kč:  
r. 2022 – 500, r. 2023 - 400 

Otevřený 
podílový 

fond 
2.451    735 2.451 450 450 450 450 5219 

 
4.ŘK farnost u kostela Nejsvětější 
Trojice Brno-Kr.Pole Metodějova 
2a, Brno 
IČO 64327680 
 

 
Božetěchova – kostel Nejsvětější 
Trojice 
Restaurování nástropní fresky ve Švédské 
kapli, IV. et. 
Vyplacené dotace v tis. Kč:  

r. 2022 – 70, r. 2023 – 130 

 

Církev 150 150 150 140 140 140 140 5223 

Strana 6 / 10



Příloha 

 

 
5.ŘK farnost u kostela Zvěstování 
Panny Marie, Brno-Tuřany, 
Hanácká 11, Brno 
IČO 64329127 
 

 
Hanácká – kostel Zvěstování Panny 
Marie 
Restaurátorská obnova 4 ks vitrážových 
oken na severní straně kostela 
Vyplacené dotace v tis. Kč: 
r. 2023 – 250 

 

Církev 297 297 290 280 280 280 280 5223 

 
6.ŘK duchovní správa u kostela  
Nanebevzetí Panny Marie, Brno 
Kozí 8, Brno,  
IČO 65350065 
 

 
Jezuitská - kostel Nanebevzetí P. Marie 
Dokončení restaurování kostelních lavic 
pravé a levé strany vpředu (3ks + 3 ks + 
vyřezávaná přední čela) 
Vyplacené dotace v tis. Kč: 
r. 2022 – 1.100, r. 2023 – 1.692 

 

Církev 2.132 2.132 2.000 1.900 1.900 1.900 1.900 5223 

 
7. Konvent sester alžbětinek 
v Brně, Kamenná 36, Brno 
IČO 00390402 

 
Kamenná 36 - Klášter alžbětinek 
Restaurování výmalby kaple a přilehlé 
sakristie 
Vyplacené dotace v tis. Kč: 
r. 2022 – 120 

 

Církev 445 445 380 360 360 360 360 5223 

 
8.Opatství Staré Brno Řádu sv. 
Augustina, 
Mendlovo nám. 1, Brno 
IČO 00569089 
 

 
Mendlovo nám. 1 – ohradní zeď 
augustiniánského kláštera 
Památková obnova 9 polí ohradní zdi 
z horní části ulice Úvoz 
Vyplacené dotace v tis. Kč: 
r. 2022 – 1.100, r. 2023 – 1.800 

 

Církev 3.068 2.753 2.000 1.900 1.900 1.900 1.900 5223 

 
9.ŘK farnost u kostela sv. Tomáše, 
Brno,  
Lidická 6, Brno, 
IČO 64327701 
 

Moravské nám. - kostel sv. Tomáše  
Restaurování bočního oltáře 
 

Církev 348 339 340 310 310 310 310 5223 

 
10. ŘK farnost u kostela sv. 
Tomáše, Brno,  
Lidická 6, Brno, 
IČO 64327701 
 

Moravské nám. - kostel sv. Tomáše  
Restaurování hlavního oltáře 
Vyplacené dotace v tis. Kč: 
r. 2022 - 400 

Církev 479 470 470 420 420 420 420 5223 

Strana 7 / 10



Příloha 

 

11.ŘK farnost u kostela  
 Nejsvětějšího Srdce Páně,  
 Brno-Husovice 
 Vranovská 103, Brno,  
 IČO 64327370 

 
Nám. Republiky – kostel Nejsvětějšího 
Srdce Páně 
Oprava vnější fasády kostela, sakristie a 
kaple sv. Anny vč. restaurátorských prací 
na fasádě a repase vnějších částí oken 
Vyplacené dotace v tis. Kč: 
r. 2022 – 800, r. 2023 - 800 

  

Církev 
1.234  1.080 1.100 850 850 850 850 5223 

 
12.Konvent Hospitálského řádu 
sv.Jana z Boha – Milosrdných 
bratří v Brně 
Vídeňská 7, Brno,  
IČO 15531678 
 

Vídeňská – kostel sv. Leopolda 
Restaurátorská obnova interiéru kostela 
Vyplacené dotace v tis. Kč: 
r. 2022 – 1.455, r. 2023 – 1.500 

Církev 3.526 3.223 3.526 2.100 2.100 2.100 2.100 5223 

 
13.Společenství vlastníků domu 
Lipová 43, 
Lipová 43, Brno 
IČO 26925125 
 

Lipová 43 
Repase 1 ks kovového okna s mřížemi ve 
II. NP a 1 ks okna na kovovém arkýři v I. 
NP 

PO 729 400 500 200 200 200 200 5225 

14.Veterinární univerzita Brno, 
Palackého třída 1, Brno 
IČO 62157124 

Králova 45, areál NKP 
Památková obnova Pomníku Vítězství nad 
fašismem 

VŠ 2.609 1.000 2.609 500 500 500 500 5332 

15.Lenka Konečná, nar. 1957, 
     Brno 

 
Neumannova 10 
Výměna oken a dveří (3 ks oken J strana, 
1 ks okno V strana, balkonové dveře – 1 ks 
V strana, 1 ks S strana) 
Vyplacené dotace v tis. Kč:  
r. 2023 – 60 

 

FO 578 200 391 100 100 100 100 5493 

Celkem:  
 

   10.710 10.710 10.710 10.710  

 

Strana 8 / 10



Příloha 

Rozpočtové opatření

v tis. Kč
Běžné  výdaje  -  přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 02.05.2024 rozpočtu + - po  změně

7500 3322 5229 7750 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 18 361 -10 710 7 651

7500 3322 5213 7750 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 0 1 200 1 200

7500 3322 5219 7750 Ostatní neinvestiční transfery podnikatelům 0 450 450

7500 3322 5223 7750 Neinvestiční transfery církvím  a náboženským společnostem 0 8 260 8 260

7500 3322 5225 7750 Neinvestiční transfery společenstvím vlastníků jednotek 0 200 200

7500 3322 5332 7750 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 0 500 500

7500 3322 5493 7750 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0 100 100

Strana 9 / 10



                                                              
 

 

Podmínky veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zachování a obnovu 

kulturních památek v roce 2024  

 

 

1. Vymezení smluvních stran. 
2. Účel, na  který je  poskytovaná  dotace  určena  (úhrada věcných nákladů spojených s památkovou  
 obnovou objektu, jehož vlastníkem je příjemce). 

3. Výše dotace a způsob poskytnutí dotace.  
4. Práva  a  povinnosti poskytovatele  (snížení  dotace,  kontrola  provedených  prací, krácení dotace, 

 nevyplacení dotace). 

5. Podmínky, které je příjemce povinen při použití dotace splnit (zejm. realizovat obnovu památky 
 v souladu se závazným stanoviskem OPP MMB, splnit povinnosti vyplývající ze zákona 

 č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, kdykoliv umožnit 

 poskytovateli provést kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších  
 předpisů). 
6. Doba, v níž má být obnova kulturní památky provedena (nejpozději do 21. 11. 2024). 

7. Neuznatelné náklady. 
8. Termín vyúčtování dotace (nejpozději do 21. 11. 2024). 

9. Doklady, které je třeba přiložit k vyúčtování dotace a jejich formální náležitosti (celkové vyúčtování   
všech nákladů souvisejících s dotací, se specifikací rozsahu prací a kopiemi prvotních dokladů 
včetně položkového rozpočtu potvrzeného dodavatelem prací). Restaurátorské práce budou 

doloženy fakturami (i subdodavatelskými) vystavenými restaurátorem s platnou licencí MK ČR. 
10. Podmínky vyplacení dotace (jednorázové poskytnutí  dotace bude provedeno až  po skončení akce  

a po odsouhlasení jejího provedení OPP MMB na místě samém, na základě písemného zápisu. 

V případě snížení skutečných nákladů oproti předpokládanému rozpočtu uvedeného v žádosti 
o dotaci na rok 2024 o více než 15 %, bude dotace krácena o každé další procento překračující 
15 %. Zvýšení nákladů není omezeno. Vyúčtování bude předloženo do 21. 11. 2024, jinak dotaci 

nelze vyplatit). 

11. Právo poskytovatele snížit  dotaci  pro případ,  že  Zastupitelstvo  města Brna  rozhodne  o  krácení  
     rozpočtu města Brna. 
 

 

 

Strana 10 / 10


